
 

RE\1097127CS.doc  PE596.909v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Dokument ze zasedání 
 

B8-0743/2016 

23.5.2016 

NÁVRH USNESENÍ 

předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu 

o žádosti týkající se zásahů na omezení stávajících rozdílů, které v členských 

státech panují v oblasti výzkumu a vývoje, prostřednictvím modernizace 

vnitrostátní infrastruktury s cílem dosáhnout inovačního a rovnoměrného 

rozvoje ve všech členských státech EU 

Aldo Patriciello 



 

PE596.909v01-00 2/2 RE\1097127CS.doc 

CS 

B8-0743/2016 

Návrh usnesení Evropského parlamentu o žádosti týkající se zásahů na omezení 

stávajících rozdílů, které v členských státech panují v oblasti výzkumu a vývoje, 

prostřednictvím modernizace vnitrostátní infrastruktury s cílem dosáhnout inovačního 

a rovnoměrného rozvoje ve všech členských státech EU 

Evropský parlament, 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1291/2013 ze dne 

11. prosince 2013, kterým se zavádí Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum 

a inovace (2014–2020) a zrušuje rozhodnutí č. 1982/2006/ES1, 

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1290/2013 ze dne 

11. prosince 2013, kterým se stanoví pravidla pro účast a šíření výsledků programu 

„Horizont 2020 – rámcový program pro výzkum a inovace (2014–2020)“ a zrušuje 

nařízení (ES) č. 1906/20062, 

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu, 

A. vzhledem k tomu, že ve svém novém programu na období let 2014–2020 se Evropská 

unie velmi zaměřuje na rozvoj vědeckého výzkumu a inovací; 

B. vzhledem k tomu, že navzdory programu Horizont 2020 finančně dotovanému 

80 miliardami eur na každý sedm let konstatujeme, že ne všechny členské státy EU 

potenciálu tohoto programu využívají; 

C. vzhledem k tomu, že mezi členskými státy jsou velké rozdíly, pokud jde o investice do 

výzkumu a vývoje a do inovací; 

D. vzhledem k tomu, že infrastruktura a zařízení mnohých členských států jsou často 

nevhodné a modernizační zásahy vyžadují mnohem větší prostředky než ty, které pro 

tyto účely vyčleňují vnitrostátní orgány; 

1. vyzývá Komisi, aby zavedla opatření zaměřená na snížení stávajících rozdílů 

prostřednictvím podpory iniciativ, na jejichž základě se bude modernizovat stávající 

struktura a zařízení v členských státech, a zaručí se tak, že rozvoj v odvětví výzkumu 

a vývoje bude mít skutečně evropský charakter.  

 

                                                 
1 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 104. 
2 Úř. věst. L 347, 20.12.2013, s. 81. 


